

# **COMUNE DI SAN GINESIO**

(PROVINCIA DI MACERATA)

### COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

### I SETTORE AFFARI GENERALI

N.77 del Reg. Data 08-10-020

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI A COPERTURA DELLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE TPL - LIQUIDAZIONE QUOTA PERIODO SETTEMBRE 2019/AGOSTO 2020

L'anno duemilaventi, il giorno otto del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede comunale,

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta al prot. n. 5852 del 03.06.2020 con la quale si chiede ai Comuni aderenti alle procedure in oggetto di procedere entro il 30.06.2020 ad assumere impegni di spesa per la compartecipazione finanziaria alla copertura del costo delle agevolazioni tariffarie sui servizi TPL per le categorie di utenti individuate nella DGR 1058/2018, relativi all'anno 2020 ( periodo settembre 2019/agosto 2020), in mancanza dei quali la Regione Marche procederà all'interdizione del Comune inadempiente e, quindi, a comunicare tali estremi degli impegni di spesa assunti attraverso la funzione denominata "compartecipazione alla spesa" attivata nel sistema SISTAG;

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta al prot. n. 11616 del 05/10/2020 con la quale si chiede ai Comuni entro il 31.10.2020, qualora la quota precedentemente impegnata risultasse inferiore a quella definitiva desumibile del report scaricabile dal portale SISTG, di provvedere ad integrare l'impegno già assunto e di effettuare il trasferimento alla Regione Marche del dovuto sul conto di Gestione ordinaria n. 31118, improrogabilmente entro il 31 ottobre 2020;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 38 del 03.06.2020 con la quale è stato stabilito:

- di impegnare la somma presunta di € 250,00 per la compartecipazione di questo Comune alla copertura dei minori introiti per le aziende di trasporto nella misura pari ad € 5% del totale da rimborsare relativo al 2020 (periodo settembre 2019/agosto 2020); -di imputare la spesa al cap 96/3 BP 2020;

ATTESO che la Regione Marche ha pubblicato sul sistema SISTAG la ripartizione definitiva dei rimborsi da liquidare che, per questo Comune, ammontano ad € 70,83;











ATTESO che, come da prospetto regionale, debbono essere corrisposte le seguenti somme:

- € 16,30 a Trenitalia spa direzione regionale Marche
- € 54,53 alla Contram Mobilità spa

# RITENUTO di dover provvedere;

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell'articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

## VISTI:

- -il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109;
- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;
- -lo Statuto Comunale;
- -il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e Servizi;
- -il Regolamento comunale di contabilità;

#### DETERMINA

- 1) DI RENDERE la premessa parte integrante;
- 2) DI LIQUIDARE la somma di € 70,83 per la compartecipazione di questo Comune alla copertura dei minori introiti per le aziende di trasporto nella misura pari ad € 5% del totale da rimborsare relativo al 2020 (periodo settembre 2019/agosto 2020) alla Regione Marche (conto in Banca d'Italia Gestione ordinaria n. 330 0031118);
- 3) DI IMPUTARE la spesa di  $\in$  70,83 (impegno n. 156/2020) da impegnare al cap. 96/3 del bilancio 2020.

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to SBARRA SIRA

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

LI09-10-2020

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.to Del Bello Giulio

N. reg.

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi.

Lì 14-10-2020

# L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE f.to ZEGA GIUSEPPINA

Per copia conforme all'originale.

Lì 14-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SBARRA SIRA